УВЕДОМЛЕНИЕ
 о проведении очередного общего собрания собственников помещений
по адресу: г. Омск, ул. Транссибирская дом 6 в форме очно - заочного голосования.
 Настоящим уведомляем Вас о том, что будет проведено общее собрание собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: г. Омск, ул. Транссибирская дом 6 в форме очно - заочного голосования.
Данное общее собрание будет проводиться по решению Правления ТСЖ «ТрансСиб 6».
Общее собрание собственников помещений будет проведено «29 марта 2024 года в 18.00 по адресу: г. Омск, ул. Транссибирская, дом 6 (в помещении ТСЖ).

Повестка дня очередного общего собрания собственников помещений по
адресу: 644103, г. Омск, ул. Транссибирская дом 6:

1. Утверждение Председателя и Секретаря собрания, счетной комиссии.
2. Об утверждении подрядчиком на проведение работ по ремонту лифта (лифт пассажирский, регистрационный номер 5638 в подъезде № 7) многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Омск, ул. Транссибирская, дом 6 и заключении договора с Общество с ограниченной ответственностью «Метеор Лифт» (ИНН: 7805223443, ОГРН: 1027802714741) на общую сумму 518 400 (пятьсот восемнадцать тысяч четыреста) рублей 00 копеек, НДС 20 % 86 400 (восемьдесят шесть тысяч, четыреста рублей, 00 копеек. Финансирование работ осуществить за счёт денежных средств, хранящихся на специальном счёте капитального ремонта ТСЖ «ТрансСиб 6», расчётный счёт 40705810245000090636 в филиале ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ» - Омское отделение № 8634, БИК 045209673, к/с 30101810900000000673. Установить срок выполнения работ до 31 марта 2025 года.
3. [bookmark: _GoBack]Об утверждении подрядчиком на проведение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома, расположенном по адресу: г. Омск, ул. Транссибирская, дом 6 и заключении договора с Общество с ограниченной ответственностью «Севертранс», ИНН 5517010580, ОГРН1095517000633, согласно локального сметного расчёта на общую сумму 701 597,99 (семьсот одна тысяча пятьсот девяносто семь) рублей 99 копеек, в том числе НДС 20 % 116 933,00 рублей. Финансирование работ осуществить за счёт денежных средств, хранящихся на специальном счёте капитального ремонта ТСЖ «ТрансСиб 6», расчётный счёт 40705810245000090636 в филиале ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ» - Омское отделение № 8634, БИК 045209673, к/с 30101810900000000673. Установить срок выполнения работ до 31 декабря 2024 года.
4. Об утверждении подрядчиком на проведение работ по благоустройству дворовой территории многоквартирного дома, расположенного по адресу: г. Омск, ул. Транссибирская, дом 6 и заключении договора с Индивидуальным предпринимателем Андреевым Сергеем Георгиевичем, ИНН 550109689232, ОГРНИП 319554300084370,  на общую сумму 899 832,00 (восемьсот девяносто девять тысяч восемьсот тридцать два) рубля 00 копеек, НДС 0,00 рублей. Финансирование работ осуществить за счёт денежных средств, хранящихся на специальном счёте капитального ремонта ТСЖ «ТрансСиб 6», расчётный счёт 40705810245000090636 в филиале ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ» - Омское отделение № 8634, БИК 045209673, к/с 30101810900000000673. Установить срок выполнения работ до 31 декабря 2024 года.
5. О подаче в ТСЖ «ТрансСиб 6» сведений об автотранспорте собственников помещений многоквартирного дома по адресу: 644103 г. Омск, ул. Транссибирская, дом 6 для составления реестра автотранспорта с целью исключения парковки, стоянки транспорта, не принадлежащего собственникам помещений на территории многоквартирного дома.
6. О принятии решения об эвакуации автотранспорта, стоящего без движения на территории многоквартирного по адресу: 644103 г. Омск, ул. Транссибирская, дом 6 более 2-х месяцев, а также транспорта, которого нет в реестре автотранспорта с целью освобождения парковки, исключения, стоянки транспорта, не принадлежащего собственникам помещений на территории многоквартирного дома.
7. Об установлении с 01.06.2024 года размера платы в размере 1 500 (одна тысяча пятьсот) рублей в месяц за использование общего имущества (подвал многоквартирного дома) компаниями ПАО «Ростелеком», ООО «Омские кабельные сети», ПАО «Билайн», ООО «Орион Сервис», ООО «Новые технологии», Дом.ру).
8. Об установлении с 01.06.2024 года размера платы в размере 700 (пятьсот) рублей в месяц за 1 кв.м. на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, если для их установки и эксплуатации предполагается использовать общее имущество собственников помещений в многоквартирном доме; (ЖК РФ Статья 44 п.3, п.3.1. в ред. Федерального закона от 27.09.2009 № 228-ФЗ).
9. Об утверждении лица, которое от имени всех собственников помещений в многоквартирном доме уполномочено участвовать в приемке оказанных услуг и (или) выполненных работ по благоустройству дворовой территории, ремонту лифта, в том числе подписывать соответствующие акты, уполномочено на заключение договоров об использовании общего имущества  собственников помещений в многоквартирном доме, в соответствии со ст.36 ЖК РФ, (в том числе договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций) на условиях, определенных решением общего собрания - Шмагелев Алексей Валерьевич, паспорт серия 52 23 № 244317 выдан УМВД России по Омской области 27.07.2023 года, код подразделения 550 — 001, адрес регистрации 644103, г. Омск, улица Транссибирская, дом 6 кв. 56А.
В случае отсутствия кворума (участие менее 50% собственников помещений) при проведении собрания в очной форме, с «30» марта 2024 года по «17» мая 2024 года, будет проводиться голосование собственников помещений в форме заочного голосования по выше указанной повестке по адресу: г. Омск, ул. Транссибирская, дом 6 (помещение ТСЖ «ТрансСиб 6»).
Решения собственников помещений (бюллетени голосования) по предложенной повестке очередного общего собрания будут приниматься в ТСЖ «ТрансСиб 6».
Дата начала приема решений (бюллетеней) собственников помещений: «30» марта 2024 г.
Дата окончания приема решений (бюллетеней) собственников помещений: «17» мая 2024 г.

Получение бланков голосования
Если Вы желаете принять участие в общем собрании и проголосовать по вопросам вышеизложенной повестки дня, Вам необходимо заполнить бланк «Бюллетень голосования». Решение собственника на общем собрании собственников помещений, проводимом в очно-заочной форме в многоквартирном доме по адресу: г. Омск, ул. Транссибирская дом 6». Уведомления о проведении собрания выдаются лично. Для получения бланка «Бюллетень голосования» необходимо иметь паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, а также нотариально заверенную доверенность (в случае передачи Вам права присутствовать и голосовать другими собственниками), представителям юридического лица – доверенность на участие в голосовании.
Заполненные бланки Вам надлежит представить или направить счетной комиссии собрания в период с «30» марта 2024 года до «17» мая 2024 года по адресу: г. Омск, ул. Транссибирская дом 6, помещение ТСЖ «Транссиб 6».
С документами и разъяснениями по вопросу повестки дня собрания можно ознакомиться в ТСЖ «ТрансСиб 6» или на сайте ГИС ЖКХ http://transsib6.gisgkx.ru/ и в помещении ТСЖ.
Сообщаем Вам:
Решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, принятое в установленном Жилищным кодексом порядке, по вопросам, отнесенным к компетенции такого собрания, является обязательным для всех собственников помещений в многоквартирном доме, в том числе для тех собственников, которые не участвовали в голосовании (п.5 ст.46 Жилищного кодекса Российской Федерации). Решения принимаются большинством голосов от общего числа голосов присутствующих на общем собрании членов товарищества или их представителей.
Расчет голосов рассчитывается исходя из расчета 1 голос равен 1 кв. м. площади квартиры (помещения) (без учета площадей общего пользования).